

LUM-LED A/S
Fjordvang 19, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 53 83 47 28

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2017.

Hejne F. Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	LUM-LED A/S Fjordvang 19 6950 Ringkøbing Telefon: 97323940 CVR-nr.: 53 83 47 28 Stiftet: 27. september 1978 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Bitten Østergaard Hejne F. Andersen Mogens Jepsen
Direktion	Hejne F. Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	HFA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af selskabets ejendom samt køb og salg af maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 720 t.kr. mod 3.076 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -578 t.kr. mod 1.503 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at der ikke har været indtjening fra køb og salg af maskiner samt af forøgede omkostninger og tomgang som følge af en igangværende reovering af selskabets ejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	720.326	3.076.278
1 Personaleomkostninger	-448.849	-354.576
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.300.568	-1.187.816
Driftsresultat	-1.029.091	1.533.886
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.879	-30.732
Resultat før skat	-1.031.970	1.503.154
Skat af årets resultat	453.794	0
Årets resultat	-578.176	1.503.154
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.503.154
Disponeret fra overført resultat	-578.176	0
Disponeret i alt	-578.176	1.503.154

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>16.406.064</u>	<u>16.977.496</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.406.064</u>	<u>16.977.496</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.406.064</u>	<u>16.977.496</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.946	109.275
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	372.500
	Tilgodehavende selskabsskat	453.794	0
	Andre tilgodehavender	<u>254.343</u>	<u>384.022</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>803.083</u>	<u>865.797</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.816.882</u>	<u>8.182.631</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.619.965</u>	<u>9.048.428</u>
	Aktiver i alt	<u>25.026.029</u>	<u>26.025.924</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
5 Reserve for opskrivninger	7.250.000	13.000.000
6 Overført resultat	15.361.041	10.189.217
Egenkapital i alt	<u>24.111.041</u>	<u>24.689.217</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	184.050	151.050
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>184.050</u>	<u>151.050</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.777	1.085.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.542	94.663
Anden gæld	5.619	5.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>730.938</u>	<u>1.185.657</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>914.988</u>	<u>1.336.707</u>
Passiver i alt	<u>25.026.029</u>	<u>26.025.924</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	435.589	340.894
Pensioner	11.112	11.112
Personaleomkostninger i øvrigt	2.148	2.570
	<u>448.849</u>	<u>354.576</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.879	2.794
Andre finansielle omkostninger	0	27.938
	<u>2.879</u>	<u>30.732</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2016	37.381.977	36.264.658
Tilgang i årets løb	729.136	1.117.319
Kostpris 30. juni 2017	<u>38.111.113</u>	<u>37.381.977</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	13.000.000	13.000.000
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>13.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
Afskrivninger 1. juli 2016	-33.404.481	-32.216.665
Årets afskrivninger	-1.300.568	-1.187.816
Afskrivninger 30. juni 2017	<u>-34.705.049</u>	<u>-33.404.481</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>16.406.064</u>	<u>16.977.496</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	34.500.000	34.500.000
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli 2016	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	13.000.000	13.000.000
Afskrivning på opskrivninger tidligere år	-5.250.000	0
Årets afskrivning vedrørende opskrevne aktiver	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.250.000</u>	<u>13.000.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	10.189.217	8.686.063
Overført fra reserve for opskrivning primo	5.250.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	-578.176	1.503.154
Overførsel fra reserve for opskrivninger	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>15.361.041</u>	<u>10.189.217</u>

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har indgået huslejekontrakt på en del af selskabets grunde og bygninger, som er uopsigelig frem til 1. januar 2019.

Udskudt skatteaktiv, 1.580 t.kr., vedrørende skattemæssige underskud er ikke indregnet som aktiv i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFA Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede hæftelse i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for HFA Holding ApS.